
SMLOUVA O DÍLO 

SDL/OZZL/191/12

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Zimola, hejtman 
http: www.kraj-jihocesky.cz
řešení technických věcí: Krajský úřad -  Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
objednatel je plátcem DPH, ale pro účely této smlouvy se odpočet DPH neuplatňuje (veřejnoprávní
činnost)
dále objednatel

a

Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice 
Telefon: 387 987 298, 602 459 410 
E-mail: lubos.picha@seznam.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 83033544/0600 
IČ: 60872535 
DIČ: CZ6708181062 
zhotovitel je plátcem DPH 
dále zhotovitel
uzavírají podle § 536 a násl. zákona č.513/1991 Sb. v platném znění tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Revitalizace litorálního pásma v PR Záhorský rybník -  II. etapa
Revitalizace (zásah) v II. etapě spočívá v likvidaci náletů křovin (převážně vrb, pomístně stromů do 
10 cm olší, bříz a osik). Křoviny budou odstraněny a dřevní hmota likvidovány na místě pálením, 
případné silnější výřezy budou předány městu Vodňany, resp. Městskému hospodářství Vodňany 
s.r.o., nám. Svobody 3, 389 01 Vodňany.

Celková plocha zásahu: 13 790 m2

Plocha zásahu se 100% pokryvností dřevin: 11 540 m2 (prostřední plocha započtena 50%).
Ve vrbových porostech bude provedena citlivá prořezávka za účelem většího osvětlení vodní 
plochy rybníka a umožnění růstu světlomilných makrofyt, neboť zejména kotvice plovoucí (Trapa 
natans) vyžaduje v létě silně prohřátou vodu.

Práce nebudou prováděny v době hnízdění ptactva, tzn. od konce března do poloviny srpna. 
Porosty rákosu a vysokých ostřic budou ponechány bez zásahu.

Podrobně jsou plochy zakresleny v ortofotomapě 1:4000, která je nedílnou přílohou této smlouvy.

Přesný obsah díla může být na základě požadavků objednatele nebo po dohodě s ním upravován či 
upřesňován s tím, že takovým úkonem nesmí být dotčen původní věcný a formální rozsah díla

2. Předmětem plnění je zpracování realizační dokumentace, která bude obsahovat popis provedeného 
zásahu (technologie, termín, důležité okolnosti), mapové podklady včetně zaměření skutečného 
stavu, barevnou fotodokumentaci stavu před zásahem, z průběhu prací a po dokončení zásahu. 
Realizační dokumentace bude vyhotovena ve 3 tištěných barevných provedeních a dále předána 
v digitální podobě v běžně převoditelných formátech (rtf, doc, xls, jpg, tiff, dbf, shp apod.).

Strana 1 (celkem 3)

http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:lubos.picha@seznam.cz


Článek II.

Termíny a podmínky plnění díla
1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno v období od měsíce srpna 2012 nejpozději do 

20.12.2012 (dle aktuálních podmínek vegetace, počasí a bioty a průběhu prací I. etapy). Nejpozději 
k tomuto dni bude dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli. Dílo bude předáno jako 
celek po dokončení všech prací. Realizační dokumentace bude vyhotovena a dodána ke konečnému 
předání celého díla.

2. Práce mohou být zahájeny po předání staveniště objednatelem. O předání staveniště bude sepsán 
samostatný protokol nebo záznam ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen založit a vést 
stavební deník, který musí být v době provádění prací k dispozici na staveništi.

3. Objednatel si vyhrazuje právo nechat se zastupovat pro kontrolu kvality a rozsahu prováděných 
prací technickým dozorem investora (TDI), který bude zplnomocněn ke kontrole prací, zápisům ve 
stavebním deníku a schvalování vystavených faktur a předávacích protokolů.

4. Smlouva bude považována za splněnou předáním celého díla prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele včetně realizační dokumentace a celkového vyúčtování. O předání a převzetí 
díla sepíší smluvní strany předávací protokol. Protokol bude sepsán také při předání dílčích částí 
díla.

Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 
244.417,00 Kč bez DPH dohodnutou mezi smluvními stranami na základě zákona č. 526/90 Sb. o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. K této ceně zhotovitel připočte DPH dle platných předpisů. 
Celková cena s DPH 20% činí 293.300,- Kč.

2. K převzetí celého díla je nezbytné dokončení prací dle projektu, zpracovaná realizační 
dokumentace, faktura v souladu se smlouvou a předávací protokol. Právo fakturovat cenu díla 
vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl. I s náležitostmi dle čl. II. této smlouvy.

3. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení 
objednateli. Faktura se platí bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu druhé 
smluvní strany.

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení celkové ceny díla ze strany zhotovitele 
v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny 
musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Účastníci 
sjednávají, možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele v průběhu provádění 
díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Výchozí hodnota zákonné sazby DPH je 
rozhodující k datu nabytí účinnosti této smlouvy, pro účtování je rozhodující sazba DPH platná ke 
dni vystavení faktury za přejatou část díla.
Smluvní cena platí pro rozsah díla uvedený v článku I. této smlouvy, pro který je stanovena jako 
cena pevná a nepřekročitelná.

6. Pokuta za každý den z prodlení s dodání díla se stanovuje na 0,5 % z celkové ceny díla včetně DPH 
(změna termínů plnění bude možná pouze dodatkem ke smlouvě, který bude sjednán před marným 
uplynutím smluvních lhůt).

7. Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, že dílo má 
vady (nebylo řádně převzato) nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji bez zbytečného odkladu od jejího obdržení zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli.

Strana 2 (celkem 3)



Článek IV.

Ostatní podmínky smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 

vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 
zástupce ve sjednané kvalitě. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele. Předání 
staveniště bude provedeno na místě samém za účasti zástupců zhotovitele a objednatele, popř. 
zástupce objednatele (TDI) či dalších přizvaných. Nejpozději v den předání staveniště objednatel 
předá zhotoviteli projektovou dokumentaci. Termín předání potřebných rozhodnutí, souhlasů či 
povolení bude sjednán ústně a bude o tom učiněn zápis.

2. Záruku na odstranění případných vad díla a jeho nesouladu se zadáním zhotovitel poskytne 
objednateli na dobu 24 měsíců od převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady a nedodělky, které 
nebyly odhaleny při předání díla (skryté vady). Záruka se nevztahuje na škody, vzniklé živelnými 
pohromami, vandalizmem, trestnou činností a jinými příčinami, zjevně nezaviněnými zhotovitelem 
a kvalitou provedených prací.

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné po jeho 
předání a převzetí. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejdéle do 60 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak. Objednatel poskytne 
zhotoviteli pro účely zpracování realizační dokumentace nezbytné administrativní podklady včetně 
mapových.

4. Objednatel se zavazuje provést práce na základě upřesnění na místě samém se zástupci objednatele 
a TDI (pokud bude stanoven).

Článek VI.

Závěrečná ustanovení
1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

3. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne . i. J . . . . .  ......2012./li VČ Budějovicích dne: .2012

Za objednatele: Za zhotovitele:

>oš Píchá

Luboš Picba
slavebm a “ " " 'iKrasesovka1 ,ce

370 07 CeskeB 8181062 
G 60872535

Strana 3 (celkem 3)






